实用版起重机租赁合同
承租方(甲方)：
出租方(乙方)：
根据《中华人民共和国合同法》及有关规定，为明确甲、乙双方的权利、义务和经济责任，经双方协商一致签定本合同。
一、施工机械名称及数量：甲方向乙方租赁50T汽车起重机壹台(为五节臂)。
二、租赁时间：从20_年9月4日至根据施工情况工程结束为止(大约3-4个月)。
三、施工地点：山东省泰安市宁阳县磁窑镇华阳热电厂内
四、财务结算：
1、台班收费标准：按包月计费每月31000元。
2、付款时间：满三十天结算一次，付款60%;其余款项40%租赁合同结束后十五天内付清;租赁期间付款延期不得超过十五天，否则乙方有权停止作业。
3、工作时间：白天工作制，每天工作不超过十个半小时。晚上加班时间累计十个半小时按一天标准计算。
六、双方严格执行安全操作规程，不能违章作业，严禁负荷起吊。(吊车本身机械问题或驾驶员操作不当引发事故由乙方负责，如甲方指挥不当引发事故由甲方负责)。
七、甲方在吊装中，必须指派起重工指挥，并在施工前做好安全技术交底工作，统一指挥信号，确保施工安全。
八、乙方机组人员负责机械保养，使机械处于良好运行状态，设备出现故障应及时维修。乙方机组人员在不违反安全规程的前提下，服从甲方施工现场管理人员的调度与指挥。
九、违约责任：
1、甲、乙双方必须严格履行本合同的各项条款，未经对方书面同意，任何一方不得中途变更或解除本合同，违者承担月租金的50%的经济损失。
2、在租赁期间，未经甲方书面同意，乙方不得在租赁设备上随意增加和扣除部件，不得以租赁设备进行转租或抵押，否则责任由乙方全部负责。
十、其他约定：
1、食宿由甲方负责;机械燃油由乙方负责.乙方机组人员工资由乙方负责，乙方机组人员受甲方项目部管理;乙方机组人员若不服从甲方项目部管理.甲方有权让乙方撤换乙方机组人员。
十一、本合同经双方签字后生效，租赁费用结清后自动失效。如有未尽事宜，双方协商解决。本合同一式两份，双方各执一份。
十二、根据工程需要本合同顺延期间具有同等法律效力。未经甲、乙双方同意，任何一方不得擅自毁约，由此造成的一切损失由违约方负责。
甲方：乙方：
20_年月日20_年月日